
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT 
  
Nová zelená úsporám Light je od 25.06.2024 znovu spuštěna. Oproti původním podmínkám již není 
nutné, aby žadatel měl v nemovitosti trvalý pobyt před 22.09.2022, ale stačí ho mít ke dni podání 
žádosti. Otevírá se tak možnost pro nové majitele nemovitosti. 
  
Pro koho je dotace určena? 
Pro vlastníky a spoluvlastníky rodinných domů, bytů a trvale obývaných rekreačních objektů, kde 
všichni členové domácnosti pobírají starobní důchod či invalidní důchod 3. stupně příp. domácnosti, 
které pobírají příspěvek na bydlení či přídavek na dítě. Potvrzení o pobírání příspěvku na bydlení či 
přídavku na dítě je nutné mít v platnosti ke dni podání žádosti o dotaci. V případě starobních 
důchodců nesmí osoby ze společné domácnosti vč. žadatele vlastnit další nemovitost sloužící 
k bydlení (může vlastnit rekreační objekt či pozemek). 
  
Další změna nastala rovněž v maximálně částce, nyní lze požádat až o 250 tis. Kč na jednu 
nemovitost. Změna se týká také výpočtu dotace na jednotlivá technická opatření. Nyní je max. částka 
dotace na solární ohřev vody 70 tis. Kč vč. nového zásobníkového ohřívače, nebo 50 tis. Kč bez 
zásobníkového ohřívače. Nově se výpočet dotace na ostatní opatření vypočítává na m2. Za okno a 
dveře dostanete max. 5500 Kč na metr čtverečný, na zateplení fasády, stropu či střechy 1 500 Kč na 
metr čtverečný. Žádost lze podat pouze jednu. Dotace je vyplácena předem, zálohově. 
  

        KOTLÍKOVÉ DOTACE 
MAS Královédvorsko bezplatně pomáhá také s vyřízením kotlíkových dotací. Tyto dotace jsou určeny 
pro skupinu starobních důchodců, invalidních důchodců III. stupně a pro domácnosti pobírající 
příspěvek na bydlení (od 01.01.2022 – nemusejí po celou dobu). Žádosti o dotaci lze podávat do 
30.08.2024. K výměně jsou určeny kotle na tuhá paliva s ručním přikládáním, které nesplňují 3., 4. 
nebo 5. emisní třídu. Novým zdrojem tepla na vytápění mohou být pouze kotle na biomasu s ruční 
dodávkou příp. samočinnou dodávkou paliva (výše dotace max. 130.000 Kč) nebo tepelné 
čerpadlo (výše dotace max. 180 000 Kč). Dotace je vyplácena předem, zálohově ve výši 60 % z max. 
výše dotace. 
  
Chcete dotace využít? 
Rádi Vám pomůžeme s podáním žádosti. 
  

        KOMUNITNÍ PRÁCE 
V rámci návštěvy Vám bude k dispozici také komunitní pracovnice. Pokud máte nějaké nápady na 
oživení obce, nebo plánujete nějakou kulturní akci, přijďte, a rádi Vám pomůžeme s realizací. 
------------------------------------------------------------------------------------ 
  
Plánujeme příští rok zrealizovat nějakou akci, do které bychom rády zapojily lokální výrobce. Máte 
prosím v obci nějaké zemědělce příp. podnikatele? Pokud někoho takového v obci máte, budeme 
rády za nějaké kontaktní údaje na dané subjekty. Vše spolu projednáme během poradenského dne. 
  
  
Bc. Markéta Brožová, DiS.  
projektová manažerka 
MAS Královédvorsko, z.s. 
náměstí Václava Hanky 828 (kino Svět) 
544 01 Dvůr Králové nad Labem 
tel.: 731 683 034 
www.maskd.cz 
 
  

http://www.maskd.cz/


 


